5º COMUNICADO – Edital n. 146/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
146/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Ciências Contábeis, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de
Nascimento

Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

14/01/1978  NEDILEI CESAR FOSSATTI NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

03/01/1981  MARILENE PEREIRA PACHECO NÃO Capital Descumprimento do item
4.1.2, letra "c" do Edital

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

5º COMUNICADO – Edital n. 148/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
148/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Engenharia Elétrica, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve
inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

5º COMUNICADO – Edital n. 149/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
149/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Engenharia Mecânica, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições não habilitadas:

Data de

Nascimento
Nome PCD Comarca Motivo da Desclassificação

05/03/1996  ALICE TOLEDO DE
CASTRO

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "c"
do Edital

20/07/1992  BRUNA DE OLIVEIRA
BUSSON

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "a"
do Edital

04/10/1996  BRUNO VISCARDI SANT'
ANA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "e"
do Edital

13/05/1994  DIJANE DOS SANTOS
FERREIRA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "a"
do Edital

19/01/1995  LAURO AUGUSTO
JERONIMO OLIVEIRA

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "a"
do Edital

21/12/1995  RAYANNE SAMARA DE
SOUSA REINALDO

NÃO Capital Descumprimento do item 4.1.2, letra "a"
do Edital

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

5º COMUNICADO – Edital n. 150/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
150/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Informática, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não
houve inscritos.

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

5º COMUNICADO – Edital n. 156/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
156/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Jornalismo, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,
obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público que não houve
inscrições não habilitadas.

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários